UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Nicolai Lancicii E Societate Iesv Opvscvlorvm Spiritvalivm
Tomvs ...**

Łęczycki, Mikołaj

Antverpiae, 1650

[Secvnda Pars Meditationes Pro Festis Totivs Anni.]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78821](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-78821)

in vita, eum non timebant, sed cum magno gaudio ex hac vita migrabant. Et facta ad te reflexione, ita vivere stude, vt te quàm optime disponas, ad tremendum illum diem.

S A B B A T O.

Post Dominicam vigesimam octauam à Pentecoste.

De quatuor affectibus erga B. V. Mariam.

Primum Punctum erit, excitare in nobis affectum gaudij, de bonis Beatissimæ Virginis: *Primum*. Personalibus, ipsæ triplicibus: *Natura*, in qua genuit Christum Dominum: *Gratia*, quâ superauit omnes Sanctos: *Gloria*, quâ Domino Deo est propinquissima. *Secundum*. De bonis quæ suis precibus & meritis confert in homines. *Tertium*. De cultu eius vario per totum orbem terrarum, quæ omnia pio affectu consideranda sunt, & varij affectus gratulationis & gaudij eliciendi.

Secundum Punctum erit, excitare affectum, imitationis virtutum B. V. præsertim castitatis eius, quæ ne Christi Domini Mater esse voluit, donec intellexit id futurum integrâ virginali castitate: humilitatis, quæ etsi esset nobilior omnibus puris creaturis, tamen & iudicio interno, & verbis, & actibus humiliationis, profundissimam ostendit demissionem: paupertatis, quæ etiam partus tempore, incommodissimum elegit hospitium, bestijs, non hominibus destinatum: obedientiæ, quæ etsi grauida Filio Dei, abiit vt obediret decreto Cæsaris Augusti, & sic aliarum virtutum.

Tertium Punctum erit, excitare affectum gratiarum actionis pro beneficiis & communibus, & tuis propriis, per hanc Virginem acceptis à Domino Deo.

Quartum Punctum erit, excitare affectum obsecrationis, ei tum communes, tum proprias necessitates commendando.

S E C V N D A P A R S.

MEDITATIONES PRO FESTIS TOTIVS ANNI.

Non positus in Prima Parte.

De Omnibus Sanctis.

Primum Punctum. Considera multiplicem gloriam Sanctorum in cælis varias in classes distributam, tam Angelicorum quàm humanorum Spirituum Beatorum, quam gloriam habent, ex clara ac intuitiva Domini Dei visione, prout est in se. Vnde replentur omni bono, illi statui conuenienti, cum summo gaudio voluptateque, experte omnis tristitiæ, cædij, sollicitudinis, timoris, laboris, & aliarum omnium rerum molestiarum: cuius gloriæ magnitudinem cognosces, tum ex illâ Spiritus S. sententia: *Nec oculus vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominu ascenderunt qua præparauit Deus diligentibus se*; tum ex infinito valore operum ac meritorum Christi Domini vitæ ac mortis, quâ comparauit Electis, huius gloriæ consecutionem. Et ita ad consecutionem huius gloriæ, vehementer desiderium tuum accende.

Secundum Punctum. Considera facilitatem assequendi hanc gloriam, vi meritorum Christi Domini & auxiliorum eius gratiæ. Cuiusbet enim in Domini Dei gratiâ existenti, datum est ius ad gloriam: quo iure, inuitus, ne quidem à Domino Deo potest priuari vllus: gratiæ

Lancicy Opusc. Tom. 2.

autem consecutio tam facilis est, quàm facilis est bona confessio, ac post eam gratiæ consecutio, per fugam peccatorum, quæ etiam volenti, per Domini Dei gratiam, cuius est facilis. Vide igitur quomodo hac in parte te geras, & tibi ad gloriam aditum per gratiæ consecutionem pares.

Tertium Punctum. Considera facilitatem consequendi locum & gradum altissimum in gloriâ cælesti, ad quam altiore & maiorem consequendam iusto nulla alia re ex parte ipsius opus est, quàm operum bonorum propter finem supernaturalem, liberè & sine peccato factorum, frequentatione: minimis enim operibus talibus, correspondet certa gloriæ pars, vnde in infinitum augeri potest, si in infinitum à te frequentetur in hac vitâ. Deplora ergo cæcitatem tuam, qui cum possis in tam altissimo loco, Deoque propinquissimo tam facile esse, per meram tuam socordiam tam magno bono te priuas.

Quartum Punctum. Considera necessitatem multiplicem, quâ planè obligaris ad hoc, vt non quomodocunque, sed tanquam magnus Domini Dei seruus & perfectus, ex hac vitâ ad gloriam cælestem transferaris, cum habeas multa auxilia interna & externa ad hoc, & nulla impedimenta; & si quæ sunt, talia sunt,

B b b b ; quæ

quæ possunt te iuuare ad gloriæ & gratiæ Domini Dei augmentum, si ea tollas vel eis obstitas. Ex alterâ parte perpende quàm sis imperfectus & malus Domini Dei seruus, quàm multas sceminas in cælis sæculares inuenies, quæ in hac vitâ erant magis perfectæ in oratione, in paupertatis amore & exercitio, in castitatis dono, in patientiâ, in obedientiâ, in munditiâ cordis. Excita ergo te ad Sanctitatis desiderium, deplora cæcitatem tuam, & te emenda.

Die Defunctorum.

Primum Punctum. Considera acerbiteriam pœnarum purgatorij, conferendo eas cum internis animæ & corporis molestiis, quas morbi multiplices adferunt hominibus in hac vitâ, & aliæ calamitates, & cum omnibus supplicijs, quæ vel scelesti homines ob facinorâ, vel Sancti ob virtutem sunt inquam passi, vel pati possunt, quibus omnibus sunt grauiiores multo, purgatorij pœnæ minimæ. Quâ earum acerbitate permotus, agnosce quomodo danda tibi sit opera, vt miscellas animas ibi crucietas, eliberare inde studeas, & te ipsum ab ijs præseruare.

Secundum Punctum. Considera facilitatem incurrendi pœnas purgatorij, quibus obnoxij redduntur homines, quouis veniali etiam minimo peccato, in hac vitâ inexpiato. Tu modum viuendi tuum introspecte, & agnosce, quàm multa talia, & fortè quotidie committis peccata, & te dignum tam acerbis purgatorij pœnis reddis. Quocirca si scites te, in crimine aliquo deprehensum, ob quod mereris pœnâ capitis, quâtopere sollicitus esses ad euadendam eam pœnâ, quid non offerres pro commutatione talis pœnæ? Idè statue ad euadendas purgatorij pœnas, multo grauiiores omni humano supplicio.